
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 1° del mese di luglio, alle ore 15,30, nella sala delle 

adunanze,  posta  nella  Sede Comunale,  appositamente convocata,  si  è 
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Rita Guidetti - Assessore
4) Laura Guerrini - “
5) Silvia Tacconi - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  70
Oggetto: Nomina Economo Comunale.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con propria precedente deliberazione n. 1967 del 23 
dicembre  1988  veniva  nominato  Economo Comunale  il  Sig.  Massimo 
Colucci a far data dal 27 dicembre 1988;

PRESO ATTO che il  Sig.  Massimo Colucci  ha cessato  la  propria 
attività lavorativa in data 30.6.2010;

VISTO  il  comma  7  dell'art.  153  del  D.Lgs.  18.8.2000  n.  267  e 
successive modificazioni, secondo il quale il regolamento di contabilità 
prevede l'istituzione di  un servizio economato,  cui viene preposto un 
responsabile,  per  la  gestione  della  cassa  delle  spese  d'ufficio  di  non 
rilevante ammontare;

RITENUTO  opportuno  assicurare  la  normalità  del  servizio 
designando, su indicazione del Dirigente responsabile dell'Area 1, al cui 
interno è ricompreso il suddetto servizio, il Sig. Tommaso Del Lungo, 
dipendente di ruolo appartenente alla cat. C, quale Economo Comunale 
con decorrenza dal 1°.7.2010;

VISTO:
-  il  regolamento di  contabilità  approvato con deliberazione consiliare 
n. 48  dell'8.4.2004  che,  all'art.  70,  comma 6,  prevede  che  all'Economo 
Comunale spetta l'indennità di rischio cassa nella misura prevista dal 
contratto nazionale di lavoro;
- il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e successive modificazioni;



Delib. G.M. n. 70 del 1°.7.2010
 pag. 2

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’Area 1 per gli aspetti 
tecnici e contabili, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97, 
commi 2 e 4, lettera d), del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di dare atto che le premesse di cui sopra sono parte integrante e 
sostanziale  della  presente  deliberazione,  e  si  intendono 
integralmente riportate ed approvate nel presente dispositivo;

2) di nominare quale Economo Comunale il Sig. Tommaso Del Lungo, 
dipendente di  ruolo  appartenente  alla  Cat.  C,  a  decorrere  dal  1° 
luglio  2010,  al  fine  di  assicurare  continuità  del  servizio  di  che 
trattasi;

3) di dare atto che all'Economo Comunale, ai sensi dell'art. 70, comma 
6, del Regolamento Comunale di Contabilità, spetta l'indennità di 
rischio cassa nella misura prevista dal contratto nazionale di lavoro;

4) di  trasmettere  copia  della  presente   deliberazione  alla  Tesoreria 
Comunale per i provvedimenti di competenza.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV 
comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

 



Delib. G.M. n. 70 del 1°.7.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

               IL SEGRETARIO GENERALE                   IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                           f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 7 luglio 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 7 luglio 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 7 luglio 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


